
 

                                   

 
 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 30 Ottobre 2024 

Oggetto: Concessione dell’anticipazione sul Trattamento di Fine Rapporto al dipendente 

(matricola n. 000026) maturata al 30 Ottobre 2024 

L’anno 2024, il giorno 30 del mese di Ottobre, tramite collegamento ZOOM (ai sensi 

dell’art.17 dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. 

cons. a r.l. per la trattazione del seguente ordine del giorno: 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente 
Federazione Provinciale Coldiretti di 

Padova 
Primario 

Emilio Cappellari Vice Presidente 
Confederazione Italiana Agricoltori di 

Padova 
Primario 

Tatiana Mazzucato Consigliere Comune di Monselice Pubblico 

Leopoldo Toffano Consigliere 
Confcommercio Imprese per l’Italia – 

ASCOM Padova 
Terziario 

Francesco Pastò Consigliere Confartigianato Imprese Padova Secondario 

Il Presidente dopo aver constatato la regolarità dello svolgimento delle attività inerenti la 

deliberazione chiama a fungere da segretario il Direttore dott. Sabina Bordiga, che accetta.  

 

Il Segretario Verbalizzante  

Dott. Sabina Bordiga 

  



 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016; DGR 

n. 1547 del 10 ottobre 2016; DGR n. 1972 del 6 dicembre 2016 e DGR n. 1252 dell’8 agosto 2017; 

Dato atto che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con deliberazione 

della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la graduatoria ed 

il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli all’Adige 2020 – 

Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra colli, pianura e città murate” ; con Decreto 

AdG FEASR Bonifica e Irrigazione n. 44 del 22 ottobre 2021, sono stati approvati, ai sensi della 

DGR 1065/2021, gli esiti dell’istruttoria svolta sugli “Atti integrativi Reg. (UE) 2020/2220” 

riconoscendo al GAL le risorse per il Periodo di Transizione 2021-2022 ; 

 

 Rilevato che 

• l'articolo 2120 del Codice Civile "Disciplina del trattamento di fine rapporto" prevede che 

il prestatore di lavoro, con almeno otto anni di servizio presso lo stesso datore di lavoro, 

può chiedere, in costanza di rapporto di lavoro, una anticipazione non superiore al 70 per 

cento sul trattamento cui avrebbe diritto nel caso di cessazione del rapporto alla data 

della richiesta; 

• lo stesso comma 8 dell'art. 2120 del Codice Civile consente a lavoratore e datore di lavoro 

di accordarsi sull'anticipo del TFR ossia se c'è accordo tra il datore di lavoro e il 

lavoratore, ogni richiesta di erogazione dell'anticipo del TFR può essere legittimamente 

accolta; 

• può essere quindi erogato l'anticipo del TFR per decisione del datore di lavoro, anche per 

soddisfare una richiesta del lavoratore giustificata da casi diversi dalle spese sanitarie o 

acquisto di prima casa, ossia i due casi previsti dall'art. 2120 del C.C., come ad esempio 

richiedere l'anticipo del TFR per estinzione del mutuo o altre motivazioni personali; 

 Considerato che  

• per ragioni amministrative e contabili nel 2024 si ritiene opportuno procedere alla 

liquidazione delle quote di TFR maturate dal 19 Aprile 2016 al 31 Ottobre 2024, come da 

richiesta della dipendente matricola n. 000026 pervenuta in data 24 Ottobre 2024 Prot. 

n. 964/A; 

• tale periodo rientra nell’ambito del periodo programmatorio del PSL 2014-2022 del GAL 

Patavino, Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP Sviluppo Locale di 

Tipo Partecipativo”; 

• lo Studio Baracco Fornasiero, incaricato per la gestione della contabilità e delle buste 

paga del personale del GAL Patavino, ha fornito l’importo lordo della quota di TFR 

corrispondente alle mensilità e annualità richieste, ovvero l’importo di euro 12.139,00 

(dodicimilacentotrentanove/00) al lordo di ritenute; 

 Valutata la disponibilità di cassa che consente di liquidare la succitata quota di TFR per un 

importo complessivo lordo di euro 12.139,00 (dodicimilacentotrentanove/00) al lordo di ritenute; 



 

Considerata l’urgenza di procedere, anche per ragioni amministrative/contabili, alla 

liquidazione della quota del TFR relativa al   succitato periodo entro il corrente anno e quindi con lo 

stipendio di Ottobre che sarà elaborato e liquidato nel mese di Novembre; 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 31, paragrafo 2, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse controlli il processo decisionale 

e, in particolare, che i voti espressi da ogni singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del 

totale; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto di 

interesse, come previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 03 Agosto 2023; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli ed unanimi 

DELIBERA 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di autorizzare il pagamento dell’anticipazione del Trattamento di Fine Rapporto al dipendente 

matricola n. 000026 e maturata al 31 Ottobre 2024 per euro 12.139,00 

(dodicimilacentotrentanove/00) al lordo di ritenute; 

3. di stabilire che tali somme siano liquidate con la busta paga del mese di Ottobre 2024 per i 

motivi sopra espressi; 

4. di imputare per quanto di competenza il costo del dipendente matricola n. 000026 al Tipo di 

Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” CUP 

B47F16000000007 e, per le restanti parti, a risorse proprie della Società; 

5. dare mandato al Direttore per adempiere a tutte le procedure inerenti alla liquidazione; 

6. di confermare, come conferma, il rispetto del disposto di cui all’art. 31, paragrafo 2, lettera b 

del Regolamento (UE) n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse 

controlli il processo decisionale e, in particolare, che i voti espressi da ogni singolo gruppo di 

interesse sono inferiori al 50% del totale; 

7. di confermare, come conferma, il rispetto del principio di non conflitto di interesse, come 

previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino 

del 03 Agosto 2023; 

8. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione “amministrazione trasparente” del sito internet della Società www.galpatavino.it, ai 

sensi del D.Lgs 33/2013. 

 
firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Sabina Bordiga 
 


		2024-11-27T16:32:00+0000
	MIOTTO FEDERICO


		2024-11-27T17:25:36+0000
	Bordiga Sabina




